1

2021年１月 28日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 恭範

（コード番号：6724 東証第一部）

当社ICテストハンドラー事業の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、当社ロボティクスソリューションズ事業のうち、ICテストハンドラー事業を兼松株式

会社に譲渡することで合意し、契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

エプソンは、「Epson 25 第２期中期経営計画」において、長期ビジョン「Epson 25」で目指

す姿は堅持し、環境変化や社会課題に対応したメリハリのある経営により、高い収益を生み出

す事業運営に改革することを基本方針としています。

この基本方針のもと、ロボティクスソリューションズ事業については、商品ポートフォリオ

の適正化を行い、経営資源をエプソンの強みが一層発揮できる分野に集中することにより、今

後、成長のさらなる加速と主柱事業化に向けた基盤強化に取り組んでまいります。

２．譲渡部門の売上収益

30億円から40億円程度

３．譲渡先の概要

(1) 名称 兼松株式会社

(2) 本店所在地 兵庫県神戸市中央区伊藤町119番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 谷川 薫

(4) 事業内容 電子・デバイス、食料、鉄鋼・素材・プラント、車両・航空を中心とした

商品・サービスの提供

(5) 資本金（2020年９月末現在） 277億81百万円

(6) 親会社の所有者に帰属する持分

(2020年９月末現在・連結)

1,344億19百万円

(7) 総資産（同上） 5,220億39百万円

(8) 設立年月日 1918年３月18日

(9) 大株主および持株比率

（2020年９月末現在）

株式会社日本カストディ銀行（信託口）                       13.58％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）              7.51％

東京海上日動火災保険株式会社                                2.75％

(10)当社と当該譲渡先との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係（連結） 営業取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

 2

４．今後の日程

2021年１月28日   事業譲渡契約締結

2021年４月初旬  事業譲渡手続き完了（予定）

５．今後の見通し等

本件による業績等への影響は軽微です。また、本件による当社連結業績予想の修正はありま

せん。

以 上